PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28.04.2016
	№ 1986

О внесении изменений в Положение о предоставлении и использовании субсидий на оказание поддержки средствам массовой информации городского округа г.Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор                                         от 17.04.2014 № 2530
В соответствии с пунктом 5.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация городского округа г.Бор постановляет:

Внести в Положение о предоставлении и использовании субсидий на оказание поддержки средствам массовой информации городского округа г.Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор от 17.04.2014 № 2530 (в редакции постановления от 18.02.2016 № 677), следующие изменения:

1. Абзац 1 пункта 5 дополнить словами «Субсидии, предоставляемые из бюджета городского округа г.Бор средствам массовой информации, запрещается расходовать на приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
2. Внести в Приложение к Положению о предоставлении и использовании субсидий на оказание поддержки средствам массовой информации городского округа г.Бор Нижегородской области следующие изменения:

2.1. Пункты 2.2.1 - 2.2.4 Соглашения о предоставлении финансовой поддержки средствам массовой информации в виде субсидии считать пунктами 2.2.2 – 2.2.5.
2.2. Дополнить Соглашение о предоставлении финансовой поддержки средствам массовой информации в виде субсидии пунктом 2.2.1. следующего содержания:
«2.2.1. Не приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
             3.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение  настоящего  постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.
	  Глава администрации
	  А.В. Киселев

Н.И.Черняева

9-09-36

Н.В.Ембахтова

9-14-54